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تحلیل روز

یک حمله و چند پرسش کلیدی 

جوبایدن رئیس جمهور آمریکا بامداد دوشنبه 
برای  دومین بار  از زمان راهیابی به کاخ سفید، 
دستور حملات هوایی به نیروهای حشد الشعبی 
در عراق و سوریه را صادر کرده که این موضوع علاوه 
بر این که با پاسخ متقابل نیروهای حشد مواجه 
شده و تهدید آن ها را برای دست زدن به حملات 
تلافی جویانه و حتی استفاده از ضدهوایی علیه 
هواپیماهای آمریکایی به همراه داشته، در داخل 
آمریکا نیز نگرانی برخی از اعضای کنگره را  به دلیل 
استفاده بیش از حد رئیس جمهور از فرمان های 
نظامی برانگیخته است. حال سوال این است که 
چه کسی  یا کسانی از حمله به نیروهای  حشد و 
ایجاد محدودیت رسانه ای علیه آن ها نفع می برند؟ 
پاسخ این سوال چندان کار سختی نیست زیرا اگر 
به فلسفه وجودی این نیروها نگاهی شود، مشخص 
می شود این نیرو درست  زمانی  با فتوای مرجعیت 
عراق ظهور و بروز پیدا کرد که داعش  بلافاصله با 
ظهور غیرمنتظره و غافل گیرانه خود در موصل به 
سرعت خود را به دروازه های بغداد رساند و آن را در 
خطر سقوط قرار داد. با این که ائتلاف بین المللی 
تحت عنوان ضد داعش شکل گرفت و در مواردی 
از ارتش عراق در مبارزه با داعش پشتیبانی هوایی 
کرد اما بر همگان آشکار است که اگر نیروهای حشد 
الشعبی نبودند هنوز خطر داعش از عراق و منطقه 
برچیده نشده و چه بسا بخش های دیگری از عراق 
و حتی سایر کشورهای منطقه به محل تشکیل 
ولایات جدید داعش تبدیل شده بود ضمن این که 
همان کسانی که در ظهور داعش نقش داشتند، در 
ائتلاف به اصطلاح ضد داعش هم حضور داشته و 
دارند. بنابراین اولین پاسخی که می توان به این 
سوال داد که چه کسی بیشترین نفع را از حمله به 
اهــداف حشد می برد، همین گروه داعش است 
که هرچند دولت خود را از دست داده  اما خطر آن 
کاملا از بین نرفته است و هسته های آن در عراق و 
سوریه وسایر کشورهای همجوار فعال  و در انتظار 
فرصتی جدید بــرای ظهور و بــروز  و عرض اندام 
هستند؛  البته ماجرا تنها به این جا ختم نمی شود و 
با توجه به این که داعش و سایر گروه های تکفیری 
خود مخلوق  برخی دولت ها و بازیگران آشوب ساز 
منطقه ای و بین المللی بوده و هستند لذا می توان 
گفت همین دولت ها و بازیگران دومین منتفع از 
حملات به اهداف حشد هستند که با شکست و 
تضعیف گروه های تکفیری،  طرح هایشان ناتمام 
مانده بنابراین آن ها نیز همانند داعش به دنبال 
فرصتی برای احیای این گروه ها هستند. هرچند 
به لحاظ اعتقادی گروه های تکفیری از وهابیت  
حاکم برعربستان خط و الهام گرفتند اما به لحاظ 
ــوزش هــای اطلاعاتی و  سازمانی تحت تاثیر آم
امنیتی سرویس های رژیم صهیونیستی قرار داشته 
و دارند و عملکرد آن ها در عراق و سوریه که هر دو 
کشور را تا مرز تجزیه و تقسیم پیش بردند، کاملا در 
راستای اهداف و منافع کلان رژیم صهیونیستی 
است که با توجه به کوچک بــودن قلمرو اراضی 
اشغالی  و نداشتن عمق استراتژیک، در صدد 
تجزیه و کوچک کردن بقیه کشورها بر آمده است و 
این پروژه را به کمک مافیای صهیونیستی ذی نفوذ 
در کشورهای غربی به خصوص آمریکا پیش می 
برد از این رو بی دلیل نیست که دومین فرمان حمله 
جوبایدن به اهداف حشد الشعبی در عراق و سوریه 
یا پیش از آن از دسترس خارج کردن 33 شبکه 
متعلق به محور مقاومت که بیشتر آن ها به نیروهای 
حشد الشعبی در عراق تعلق داشتند، درست زمانی 
اتفاق می افتد که تعداد زیادی از مسئولان سیاسی 
و نظامی رژیم صهیونیستی برای  رایزنی با دولت 
بایدن در واشنگتن به سر می بردند و حاصل این 
تلاش ها در حمله به اهداف حشد الشعبی و ایجاد 
محدودیت رسانه ای برای آن ها یا دلسرد شدن 
آمریکا در مذاکرات برجام و بهانه تراشی در آن، 

ظهور و بروز یافته است. 
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تیتر یک روزنامه فرانسوی »لوموند«: »]حزب[ 
ــی مــاریــن  ــودگ ــرس اجــتــمــاع مــلــی دربـــرابـــر ف
لوپن«؛»رئیس حزب اجتماع ملی ]مارین لوپن[ 
اطمینان دارد که برای کنگره در ۱۲ و ۱3 تیر 
انتخاب خواهد شد اما فعالان ]سیاسی[ در 
۱۰ ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری 
]فرانسه[ شروع به تردید می کنند«  عکس یک: 
»در ۱۰۰ سالگی، حزب کمونیست چین قدرت 

مطلق خود را جشن می گیرد«

 کلیسای کاتولیک لهستان 368 گزارش آزار جنسی کودکان
 از2018 تاکنون را قبول کرد 

هیس! »به هیچ کس نگو« 
خادم- کلیسای کاتولیک لهستان افشا 
کــرد که از ســال ۲۰۱۸ صدها شکایت 
جدید از روحانیونی که کودکان را آزار 
جنسی داده انــد، دریافت کــرده است. 
ــا پایان  ت  ۲۰۱۸ ایــن کلیسا از ژوئــیــه 
ــزارش از  ســال گذشته میلادی 3۶۸ گ
کرده  دریافت  آزار  با  همراه  رفتارهای 
است. برخی از این گزارش ها مربوط به 
دهه های گذشته است اما برخی بسیار 
جدیدتر اســت. در پی انتشار ایــن خبر، 
از  لهستان  کاتولیک  کلیسای  رئیس 
کشیشان،  جنسی  آزارهـــای  قربانیان 
عذرخواهی کرد. وویچک پولاک، اسقف 
ــروز من  ــ اعــظــم لهستان مــی گــویــد: »ام
به عنوان نماینده کنفرانس اسقف ها برای 
حمایت از کودکان و جوانان می خواهم 
آسیب دیدگان را خطاب قرار دهم و ]...[ 
بار دیگر از آن ها طلب بخشش کنم.« اما 
چرا بار دیگر؟ همان طور که در بالا گفته 
شــد، رقــم شوکه کننده دریــافــت 3۶۸ 
گزارش آزار جنسی در کلیسا مربوط به 
سال ۲۰۱۸ به این سو است. پیشتر در 
گزارشی که در سال ۲۰۱9 منتشر شد، 
آمده بود روحانیون کلیسای لهستان از 
ســال ۱99۰ تا ۲۰۱۸ میلادی 3۸۲ 
نفر از افراد زیر سن قانونی را آزار جنسی 
ــاس ایــن گــزارش ۱9۸  داده انـــد. بر اس
ــای جنسی  ــ ــن آزاره تــن از قربانیان ای

کمتر از ۱۵ سال داشته اند. آزار جنسی 
کودکان از سوی کلیسای کاتولیک در 
حالی ادامه دارد که ماه می سال ۲۰۱9، 
انتشار یک مستند درباره این واقعه خشم 
عمومی را برانگیخت و موجب تصویب 
قانونی جدید در پارلمان لهستان شد. 
مستند دو ساعته »به هیچ کس نگو«، اثر 
روزنامه نگار لهستانی توماش زکیلسکی 
که سال ۲۰۱9 در یوتیوب منتشر شد، 
در یک هفته حدود ۱9 میلیون بار کلیک 
خــورد. این فیلم که بخش هایی از آن با 
دوربین مخفی گرفته شده بود، ملاقات و 
گفت وگوی قربانیان سوءاستفاده جنسی 
در کلیسا را که اکنون بالغ هستند، با 
کشیش هایی که از آن ها سوءاستفاده 
کرده اند، نشان می داد. لهستان یکی از 
مذهبی ترین کشورهای اروپــا محسوب 
می شود. حــدود ۸۵ درصــد از جمعیت 
3۸ میلیون نفری این کشور، مسیحی 
کــاتــولــیــک هستند و نــزدیــک بــه ۱۲ 
میلیون نفر آن ها هر یک شنبه در آیین 
مذهبی شرکت می کنند. در این کشور 
کشیش های کاتولیک از اعتبار اجتماعی 
بــالایــی بــرخــوردارنــد و بــه همین دلیل 
افــرادی که قربانی آزار جنسی شده اند 
اغلب  متهم به دروغ گویی می شوند؛ حتی 
پس از آن که متهمان به این آزار به زندان 

فرستاده می شوند.

تور عربی هنیه در ایستگاه بیروت 
رئیس دفتر سیاسی حماس از 2 روز پیش در لبنان به سر می برد و با مقامات بلندپایه لبنانی دیدار 

کرده است.این سفر چه پیام ها ونتایجی دارد؟

اسماعیل هنیه دبیرکل مقاومت فلسطینی حماس 
در صدر هیئتی سیاسی از دو روز پیش در لبنان به سر 
می برد و با مقامات بلندپایه لبنانی دیدار کرده است. 
این سفر از حیث دیدارها و موضوعات مطرح شده در 
مذاکرات میان هیئت حماس و مقامات لبنانی حامل 
پیام های نمادین و سیگنال های سیاسی و عملیاتی 
درباره آینده تحولات فلسطین است که این موضوع 

سفر هنیه به بیروت را حائز اهمیت کرده است.

منافع مشترک لبنان و فلسطین	 
بی تردید استقبال از اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس، به عنوان گروهی از تبار محور 
مقاومت و دشمن رژیم صهیونیستی، به هیچ عنوان 
مطلوب بازیگران عربی و غربی ذی نفوذ در تحولات 
این کشور به ویژه عربستان سعودی و آمریکا نیست. 
به نوشته الوقت، استقبال از هنیه و تأکید بر همکاری 
و اتحاد با مقاومت فلسطین از سوی سیاسیون لبنانی 
به معنای همسو نبودن تحولات لبنان با سیاست ها 
و منافع آمریکا و عربستان در رقابت شدید منطقه ای 
است. در واقع امروزه در میان بیشتر جریانات سیاسی 
لبنانی که دارای رویکرد ملی هستند، لزوم حمایت از 
مسئله فلسطین و مقاومت فلسطینی در برابر رژیم 
صهیونیستی صرفاً مسئله ای مربوط به حزب ا... 
تلقی نمی شود و امری کاملًا همسو با منافع و امنیت 
ملی لبنان و به نوبه خود شکستی ژئوپلیتیکی برای 
دشمنان محور مقاومت محسوب می شود که در سال 
های گذشته تمام تلاش خود را برای منزوی کردن 
تفکر مقاومت در لبنان از طریق فشارهای اقتصادی، 
تبلیغات، بحران آفرینی سیاسی و ... به کار گرفته اند.

پیام مقاومت به رژیم صهیونیستی	 
بخش دیگری از پیام نمادین مهم سفر هنیه به لبنان، 
ــادآور همان چیزی است که در یک دهه اخیر به  ی
کابوس صهیونیست ها تبدیل شده است یعنی اتصال 
شبکه مقاومت منطقه ای، هم افزایی توان مشترک در 
حوزه های مختلف نظامی، انتقال تجربیات، اتحاد 
نظامی و آمادگی پاسخ مشترک به دشمن. در جنگ 

اخیر غزه اگرچه حماس و مقاومت غزه یک تنه در 
برابر دشمن صهیونیستی ایستادگی و با حملات 
موشکی خــود صهیونیست ها را وادار به پذیرش 
شکست و درخواست آتش بس کردند اما بــازوان 
دیگر محور مقاومت در لبنان، سوریه، عراق و یمن از 
آمادگی برای ورود به عرصه تقابل با صهیونیست ها 
در صورت لزوم خبر دادند. »اسحاق بریک« ژنرال 
نیروهای ذخیره ارتش صهیونیستی در مصاحبه ای، 
به رادیــو ارتش اسرائیل گفت: »اگر نمی توانیم در 
طول ۱۱ روز موشک باران را متوقف کنیم پس در 
جنگی که از چند جبهه و با حضور حزب ا... در گیرد، 
چه خواهیم کرد؟«در همین راستا دیدار هنیه با سید 
حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... پیام قاطع اتحاد علیه 
دشمن مشترک و آمادگی جهاد برای هدفی مشترک 
را به تل آویو مخابره می کند که اکنون با تغییر کابینه و 
آمدن نفتالی بنت مجدد اقدامات جنگ طلبانه را در 

دستور کار قرار داده است.

حماس پرچمدار تحولات فلسطین 	 
بخش دیگری از پیام های سفر اسماعیل هنیه به 
لبنان را باید تسریع رونــد جاافتادگی محوریت و 
رهبری حماس بر تحولات فلسطین دانست. بی شک 
اکنون وزن سیاسی حماس در تحولات فلسطین به 
مراتب نسبت به گروه فتح و محمود عباس که ریاست 
تشکیلات خودگردان فلسطینی را بر عهده دارد، 
بیشتر است. مقاومت غزه با ورود به جنگ اخیر که 
برای دفاع از حقوق فلسطینیان حوزه کرانه باختری 
در محله شیخ جراح شکل گرفت، ثابت کرد که اولًا   
رویکردی ملی دارد و ثانیاً به خوبی توان حمایت 
و حفاظت از منافع فلسطینی را داراســت. بازتاب 
چنین وضعیتی را در خــارج از خاک فلسطین نیز 
می توان ردگیری کرد چنان که هنیه در کنفرانس 
مطبوعاتی پس از دیدار با مقامات لبنانی، یکی از 
موضوعات اصلی مذاکرات خود را لزوم بازگشت 
آوارگــان فلسطینی و درخواست از تمام طیف های 
لبنان برای توجه بیشتر به حقوق اجتماعی و انسانی 

آوارگان فلسطینی در لبنان اعلام کرد.

  احمدکاظم زاده 
international@khorasannews.com

کودک جنگ زده سوری که در اثر درگیری ها 
یک پای خود را از دست داده، در خانه اش در 
شهر الباب در شمال سوریه؛ روسیه به تازگی در 
شورای امنیت سازمان ملل تهدید کرد که آخرین 
مرز فعال میان سوریه و ترکیه را مسدود خواهد 
کرد. در همین حال میلیون ها شهروند آواره 
سوری در معرض خطر از دست دادن آخرین 
منبع تامین کمک های حیاتی، از قبیل دارو و 
غذا، قرار گرفته اند. عکس از خبرگزاری فرانسه

مجلس نمایندگان آمریکا به برداشتن شماری از 
مجسمه های نماد کنفدراسیون ایالت های برده 
دار و نژادپرستی از داخل کنگره رأی مثبت داد.

کارشناس شورای آتلانتیک در پیامی توئیتری 
نوشت: آمریکا بیشتر عمر خود را در جنگ بوده 
است.وی در بازنشر توئیت خبرنگار سابق وال 
استریت ژورنــال که به بهانه های آمریکا برای 
جنگ هــای اخیر از جمله یافتن ســلاح های 
کشتار جمعی، ایجاد دموکراسی، متوقف کردن 
جنگ داخلی یا فرقه ای، مقابله با داعش و مهار 
ایران اشاره کرده است، نوشت: برای افزودن 
کمی محتوای تاریخی به این مطلب باید گفت 
آمریکا در ۲39 سال مدت شکل گیری اش، 
۲۲4 سال در جنگ بوده است. این تقریبا یعنی 

9۵ درصد عمر این کشور!

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی ضمن انتقاد 
تند از مقامات این کشور به دلیل کوتاهی در 
مبارزه علیه کرونا، شماری از این مقامات را 
برکنار و عده دیگری را جایگزین کرد.در چند 
ماه گذشته پیونگ یانگ  تدابیر مختلفی را 
برای جلوگیری از همه گیری کروناویروس به 
اجرا درآورده است از جمله این که دستور داده  
به گربه های خیابانی یا کبوترانی که بخواهند 
از مرز این کشور با چین عبور کنند، شلیک 

شود./یورونیوز

 سخنگوی وزارت دفاع آمریکا مدعی شد پنتاگون 
»همچنان در حال ارزیابی گسترده خسارات 
واردشده« بعد از حمله راکتی به پایگاه نظامیان 
آمریکایی در شــرق سوریه اســت. جــان کربی 
با تکرار این ادعا که »این حمله هیچ تلفاتی از 
ــت«، گفت:  آمریکایی ها را در پی نداشته اس
»می دانم که دو ساختمان هدف قرار گرفتند. 
ما این قضیه را خیلی جدی تلقی می کنیم و من 
مطمئناً این حق را محفوظ می دارم که با گذر 
زمان، چنان چه ضروری باشد، قراین بیشتری 

اثبات شــود.« به نظر می رسد اگرچه حملات 
پراکنده به نیروهای آمریکایی در شرق فرات، چه 
به لحاظ کمیت و چه از منظر اثرگذاری، چندان 
قابل توجه نیست اما می تواند آغاز یک رویارویی 
میان گروه های مخالف حضور آمریکا در سوریه از 
یک سو و نیروهای آمریکایی و کردها ازسوی دیگر 
باشد. تحولی که می تواند به افزایش هزینه های 
ماندن آمریکا در سوریه بینجامد. خبرنگار شبکه 
المیادین در سوریه پیشتر اعلام کرده بود که در 
حمله راکتی به پایگاه نظامیان آمریکایی در شرق 

سوریه دست کم هفت نفر از نیروهای قسد وابسته 
به واشنگتن که در میان آن ها یک فرمانده نیز به 
چشم می خورد و همچنین شماری از نظامیان 
آمریکایی و نیروهای ائتلاف زخمی شده اند. 
منابع سوری بدون ذکر تعداد زخمی شدگان   
نظامیان آمریکایی و ائتلاف بین المللی گزارش 
دادند که مجروحان به بیمارستانی در جنوب 
حسکه منتقل شده اند. پایگاه خبری-تحلیلی 
المانیتور نیز در گزارشی به بررسی این حمله 
در نزدیکی میدان نفتی العمر واقــع در شرق 
سوریه که در اختیار نیروهای آمریکایی است، 
پرداخته و آن را آشکارا اقدام نیروهای نزدیک 
به ایران در تلافی حمله بامداد دوشنبه به مرز 
عراق و سوریه از سوی جنگنده های آمریکایی 
دانسته اســت. پایگاه نیروهای آمریکایی در 
شرق سوریه در نزدیکی میدان نفتی العمر قرار 
دارد که از ســال ۲۰۱7 در کنترل نیروهای 
آمریکایی و شبه نظامیان کرد است. العمر در ضلع 
شمال شرقی رود فرات، بزرگ ترین ذخایر نفتی 
سوریه را دارد. المانیتور با اشاره به حضور 9۰۰ 
نظامی آمریکایی در خاک سوریه برای آموزش 
و حمایت از نیروهای کرد، حراست از مناطق 
شرقی که اکنون در تصرف کردهاست، ممانعت 
از دسترسی دمشق به منافع نفتی این منطقه و 
همچنین کنترل بر مسیرهای اصلی را از اهداف 
سیاست خارجی آمریکا می داند که در دولت 
بایدن نیز تداوم داشته است. در همین باره احمد 

الحربی، کارشناس امور امنیتی عراق هم دست 
به افشاگری دلیل اصلی تجاوز آمریکایی ها به 
مقر نیروهای حشدالشعبی زد که چیزی نیست 
جز حمایت آمریکایی ها برای گشودن مسیر سیاه 
داعش به داخل عراق. او گفت: »هدف از حمله به  
حشدالشعبی این است که این نیروی مردمی 
عراقی، جاده سیاه ساخته شده از سوی آمریکا را 
قطع کرد. واقعیتی که بسیاری از مردم در عراق 
نمی دانند این است که اگر حشد در مرز عراق و 
سوریه نبود و چهار گذرگاه مهم ورود داعش را 
نمی بست، کشتاری خونین در قلب عراق یعنی 
در بغداد و دیالی و دیگر شهرهای غربی و شمالی و 
حتی جنوبی رخ می داد. استقرار نیروهای حشد 
مانع بزرگی در برابر داعش است و این دولت 
آمریکا را اذیت می کند و اجازه تحقق طرح های 
واشنگتن را در خاورمیانه نمی دهد. این حمله با 
هدف دور کردن حشد است زیرا نیروهای حشد 
مانع نفوذ صدها تروریست از سوریه به عراق یا 
حداقل مانع انتقال کمک و حمایت لجستیک از 
داعش شده اند. حشدالشعبی نیرویی غیرقابل 
نفوذ اســت و ایــن رازی اســت که بسیاری در 
خاورمیانه آن را می دانند و حضور آن در مرز، 
راه رخنه داعش به عراق را بسته است. حملات 
مکرر به نیروهای حشد به این دلیل است که آن 
ها جاده حریر اسود )ابریشم سیاه( ساخته شده 
از سوی آمریکایی ها برای ادامه حرکت تروریسم 

در عراق را قطع کرده اند.«

شرق سوریه ؛ناامن برای یانکی ها 
پنتاگون: حمله راکتی به پایگاه آمریکا در سوریه را جدی می گیریم

 

آخرین سربازان آلمانی با چهار فروند هواپیمای 
نظامی از اردوگاه مارمال در مزار شریف، افغانستان 
را ترک کردند و به کشورشان بازگردانده شدند. 
در پی این رویداد، وزیر دفاع آلمان از خروج کامل 
نیروهای این کشور از افغانستان خبر داد. رویترز 
می گوید، حدود دو دهه حضور نظامی آلمان در 
افغانستان، مرگبارترین ماموریت نظامی ارتش 
ایــن کشور پس از جنگ جهانی دوم محسوب 
می شود. این ادعــا در حالی است که بر اساس 
ــدس ور«، ۵9 سرباز آلمانی طی  ــون گــزارش »ب

۲۰سال گذشته در جریان عملیات های مختلف 
نظامی در افغانستان کشته شده اند. از سوی دیگر 
ایتالیا هم دیــروز چهارشنبه اعلام کرد عملیات 
بازگرداندن سربازان خود از افغانستان را تکمیل 
کرده است و کلیه نظامیان اعزامی، این کشور 
را ترک کرده اند. به گفته وزیر دفاع ایتالیا طی 
۲۰سال حضور نظامی در افغانستان در مجموع 
۵3 سرباز ایتالیایی در جریان  تنش های نظامی 
کشته و 7۲3 تن دیگر زخمی شده اند. آلمان به 
همراه آمریکا، ترکیه، بریتانیا و ایتالیا، یکی از پنج 

کشوری بود که بیشترین همکاری نظامی را با 
هیئت مامور ناتو درافغانستان موسوم به »پشتیبانی 
قاطع« داشت. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا و 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در اواسط ماه 
آوریل اعلام کردند حدود ۱۰ هزار نیروی خارجی 
با بیستمین سالگرد  ۱۱ سپتامبر همزمان  تا 
حملات تروریستی به برج های تجارت جهانی در 
نیویورک و پنتاگون، از افغانستان خارج خواهند 
شد اما در عمل، خروج نیروهای آمریکایی و ائتلاف 
بین المللی خیلی پیش از این مهلت تعیین شده از 
افغانستان انجام می شود. نیروهای تحت ماموریت 
ناتو عملیات خروج از افغانستان را از ۲9 آوریل 
آغاز کردند،  مسئله ای که به اعتقاد تحلیل گران از 
هم اکنون به تشدید ثبات و ناآرامی ها در این کشور 
دامن زده است. جدا از نظامیان آلمانی و ایتالیایی 
دیگر نیروهای معدود اعزامی از کشورهای اسپانیا،  
استونی یا دانمارک نیز پیش از این افغانستان را 
ترک کرده بودند. نظامیان خارجی اعزامی از سوی 
کشورهای عضو ناتو در حالی با شکست ماموریت 
۲۰ ساله خود، مشغول ترک خاک افغانستان 
هستند که درگیری میان نیروهای دولتی در 
این کشور و شبه نظامیان طالبان طی هفته های 
ــت. تحولات به  گذشته به اوج خــود رسیده اس
نحوی در افغانستان به نفع نیروهای طالبان پیش  
می رود که بسیاری از کارشناسان بیم آن را دارند 
که آن ها به زودی کنترل کامل کشور را به دست 

گیرند و رژیمی بنیادگرا  رامشابه حکومتی که 
بین سال های ۱99۶ تا ۲۰۰۱ در افغانستان 
مستقر بود، سر کار آورند. محمد افضل حدید، 
رئیس شورای استانی بلخ افغانستان دیروز اعلام 
کرد که گروه طالبان با تصرف شهرستان »کلدار« 
در استان بلخ به »حیرتان«، مرز مهم تجاری با 
ازبکستان نزدیک شده است. »ذبیح ا... مجاهد«، 
سخنگوی طالبان به ایلنا گفته است: »به تازگی 
بیش از ۱۲4 ولسوالی )شهرستان( در اختیار  
ما قرار گرفته و به طور کلی ۸3 درصد از خاک 
افغانستان در تصرف ماست.« طالبان از عنوان 
ــرای معرفی رسمی خود  ــارات اســلامــی« ب »امـ

استفاده می کند.
خداحافظی پس از ناکامی 

آلمان و ایتالیا، در حالی که کابل تنها بر 17 درصد خاک کشور کنترل کامل 
دارد، نیروهایشان را از افغانستان خارج کردند  


